

«СОГЛАСОВАНО»			«УТВЕРЖДАЮ»		
Смета на сумму:		127608.53 руб.	Смета на сумму:		127608.53 руб.
		/			/
«		20 г.	«		20 г.

Наименование программного продукта	ПК РИК (вер. 1.3.230627)
Наименование редакции сметных нормативов	ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России № 962/пр)
МАОУ СОШ №15 г. Челябинск ул. Ширшова 9.	
(наименование стройки)	
МАОУ СОШ №15 г. Челябинск ул. Ширшова 9.	
(наименование объекта капитального строительства)	
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 02-02-01	
Текущий ремонт помещений.	
(наименование конструктивного решения)	

Составлен	базисно-индексным	методом	
Основание			
(проектная и (или) иная техническая документация)			
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	1 кв.2024	(01.01.2000)	
Сметная стоимость	127,609 (10,830) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	16,189 (0,487) тыс. руб.
в том числе			
строительных работ	106,340 (10,830) тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	54,1111324 чел.-ч.
монтажных работ		Нормативные затраты труда машинистов	1,2290696 чел.-ч.
оборудования			
прочих затрат	Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэф фици енты	всего с учётом коэффицие нтов	на единицу измерения	коэф фици енты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕР 46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2	100 м	0,03		0,03					207,82
		1 ОТ					128,52		3,86	33,26	128,38
		3 ЭМ					210,59		6,32	12,57	79,44
		2 в т. ч. ОТм								33,26	

		4 М						6,87	
		ЗТ	чел.-ч	14	0,42				
		ЗТм	чел.-ч	0	0				
		Итого по расценке				339,11	10,18		207,82
		ФОТ					3,86		128,38
Пр/812-040.1-1		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103		3,98		132,23
Пр/774-040.1		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59		2,28		75,74
		Всего по позиции					16,44		415,79
2	ФЕР 07-05-007-10	Укладка перемычек массой до 0,3 т	100 шт	0,02	0,02				363,47
		1 ОТ		1,15		129,35	2,98	33,26	99,11
		3 ЭМ		1,25		784,51	19,61	12,57	246,50
		2 в т. ч. ОТм		1,25		122,58	3,06	33,26	101,78
		4 М				129,95	2,60	6,87	17,86
05.1.03.16		Конструкции сборные железобетонные	шт	100	2				
		ЗТ	чел.-ч	14,8	1,15	0,3404			
		ЗТм	чел.-ч	9,08	1,25	0,227			
		Итого по расценке				1 043,81	25,19		363,47
		ФОТ					6,04		200,89
Пр/812-007.1-1		НР Конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116	0,9	104,4	6,31		209,73
Пр/774-007.1		СП Конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80	0,85	68	4,11		136,61
		Всего по позиции					35,61		709,81
3	ФССЦ 08.3.08.02-0022	Уголок горячекатаный, размер 50х50 мм	т	0,015	0,015	5 763,00	86,45	6,87	593,91
		Всего по позиции					86,45		593,91

4	ФЕР 46-03-007-03	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича	м3	0,24	0,24				1 278,18
		1 ОТ				110,33	26,48	33,26	880,72
		3 ЭМ				131,75	31,62	12,57	397,46
		2 в т. ч. ОТм						33,26	
		4 М						6,87	
		ЗТ	чел.-ч	12,3	2,952				
		ЗТм	чел.-ч	0	0				
		Итого по расценке				242,08	58,10		1 278,18
		ФОТ					26,48		880,72
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103		27,27		907,14
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59		15,62		519,62
		Всего по позиции					100,99		2 704,94
5	ФЕР 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0189	0,0189				521,08
		1 ОТ				737,40	13,94	33,26	463,64
		3 ЭМ				241,95	4,57	12,57	57,44
		2 в т. ч. ОТм				104,49	1,97	33,26	65,52
		4 М						6,87	
		ЗТ	чел.-ч	91,15	1,722735				
		ЗТм	чел.-ч	7,74	0,146286				
		Итого по расценке				979,35	18,51		521,08
		ФОТ					15,91		529,16
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91	91		14,48		481,54

	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52	52		8,27		275,16
		Всего по позиции					41,26		1 277,78
6	ФЕР 08-02-001-07	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа до 4 м	м3	0,23	0,23				447,78
		1 ОТ		1,15		36,40	9,63	33,26	320,29
		3 ЭМ		1,25		34,56	9,94	12,57	124,95
		2 в т. ч. ОТм		1,25		5,40	1,55	33,26	51,55
		4 М				1,60	0,37	6,87	2,54
	04.3.01.12	Растворы цементно-известковые	м3	0,234	0,05382				
	06.1.01.05	Кирпич керамический или силикатный	1000 шт	0,38	0,0874				
		ЗТ	чел.-ч	4,38	1,15	1,15851			
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,25	0,115			
		Итого по расценке				72,56	19,94		447,78
6.1	ФССЦ 04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3	0,234	0,05382	529,41	28,49	6,87	195,73
6.2	ФССЦ 06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250х120х65 мм	1000 шт	0,38	0,0874	1 752,60	153,18	6,87	1 052,35
	Пр/812-008.0-1	ФОТ					11,18		371,84
		НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99	11,07		368,12
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65	6,56		218,08
		Всего по позиции					219,24		2 282,06
7	ФЕР 10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,0187	0,0187				2 616,88
		1 ОТ		1,15		1 763,23	37,92	33,26	1 261,22
		3 ЭМ		1,25		248,35	5,81	12,57	73,03
		2 в т. ч. ОТм		1,25		52,23	1,22	33,26	40,58
		4 М				9 983,74	186,70	6,87	1 282,63
	11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	100	1,87				
		ЗТ	чел.-ч	199,01	1,15	4,2797101			

		ЗТм	чел.-ч	4,33	1,25	0,1012138			
		Итого по расценке							
7.1	ФССЦ 11.3.01.02-0003	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однопольный с ключевой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2	м2	100		1,87	11 995,32	230,43	2 616,88
							1 489,87	2 786,06	6,87
									19 140,23
		ФОТ							
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2		39,14	1 301,80
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75		38,04	1 265,35
								18,30	608,59
		Всего по позиции							
8	ФССЦ 01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещение однопольных	компл	3		3	94,68	3 072,83	23 631,05
								284,04	6,87
									1 951,35
		Всего по позиции							
9	ФССЦ 01.7.04.04-0012	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом из латуни	компл	1		1	92,52	284,04	1 951,35
								92,52	6,87
									635,61
		Всего по позиции							
10	ФССЦ 01.7.04.10-0001	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт	2		2	20,24	92,52	635,61
								40,48	6,87
									278,10
		Всего по позиции							
11	ФЕР 15-01-070-02	Облицовка: дверных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с установкой наличников из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м2	3,74		3,74		40,48	278,10
									5 708,87
		1 ОТ		1,15			15,79	67,91	33,26
		3 ЭМ		1,25					12,57
		2 в т. ч. ОТм		1,25					33,26
		4 М					134,28	502,21	6,87
		ЗТ	чел.-ч	1,7	1,15	7,3117			
		ЗТм	чел.-ч	0	1,25	0			
		Итого по расценке							
							150,07	570,12	5 708,87
		ФОТ							
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90		67,91	2 258,69
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65		61,12	2 032,82
								28,28	940,74
		Всего по позиции							
12	ФЕР 10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клее	100 м	0,0506		0,0506		659,52	8 682,43
									123,26
		1 ОТ		1,15			57,15	3,33	33,26
									110,76

11.3.03.13	3 ЭМ		1,25				12,57	
	2 в т. ч. ОТм		1,25				33,26	
	4 М				36,00	1,82	6,87	12,50
	Уголок ПВХ	п.м	100	5,06				
	ЗТ	чел.-ч	6,7	1,15	0,389873			
	ЗТм	чел.-ч	0	1,25	0			
Пр/812-010.0-1 Пр/774-010.0	Итого по расценке				93,15	5,15		123,26
	ФОТ					3,33		110,76
	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2	3,24		107,66
	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75	1,56		51,78
	Всего по позиции					9,95		282,70
	Уголок из ПВХ, размер 60х60 мм	10 м	0,506	0,506	74,90	37,90	6,87	260,37
14	ФЕР 10-01-060-01	Всего по позиции				37,90		260,37
	Установка и крепление наличников	100 м	0,0506	0,0506				128,82
	1 ОТ		1,15		63,89	3,72	33,26	123,73
	3 ЭМ		1,25		2,63	0,17	12,57	2,14
	2 в т. ч. ОТм		1,25		0,46	0,03	33,26	1,00
	4 М				8,50	0,43	6,87	2,95
	11.1.01.10	Наличники	м	112	5,6672			
		ЗТ	чел.-ч	7,82	1,15	0,4550458		
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,00253		
		Итого по расценке			75,02	4,32		128,82
		ФОТ				3,75		124,73
	Пр/812-010.0-1 Пр/774-010.0	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2	3,65	121,24
15	ФССЦ 11.3.03.02-0003	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75	1,75	58,31
	Всего по позиции					9,72		308,37
	Наличники из ПВХ, ширина 60 мм	м	5,6672	5,6672	33,38	189,17	6,87	1 299,60
	Всего по позиции					189,17		1 299,60
	Стена в коридоре.	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2	0,0422	0,0422			1 512,03
	ФЕР 15-02-016-03	1 ОТ		1,15	695,60	33,76	33,26	1 122,86
16		3 ЭМ		1,25	92,77	4,89	12,57	61,47
		2 в т. ч. ОТм		1,25	53,22	2,81	33,26	93,46
		4 М			1 130,40	47,70	6,87	327,70
		ЗТ	чел.-ч	74	1,15	3,59122		
		ЗТм	чел.-ч	5,54	1,25	0,292235		
		Итого по расценке			1 918,77	86,35		1 512,03

		ФОТ					36,57		1 216,32
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90	32,91		1 094,69
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65	15,23		506,60
		Всего по позиции					134,49		3 113,32
17	ФЕР 08-02-001-07	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа до 4 м	м3	0,03		0,03			58,59
		1 ОТ			1,15		36,40	1,26	33,26
		3 ЭМ			1,25		34,56	1,30	12,57
		2 в т. ч. ОТм			1,25		5,40	0,20	33,26
		4 М					1,60	0,05	6,87
	04.3.01.12	Растворы цементно-известковые	м3	0,234		0,00702			0,34
	06.1.01.05	Кирпич керамический или силикатный	1000 шт	0,38		0,0114			
		ЗТ	чел.-ч	4,38	1,15	0,15111			
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,25	0,015			
		Итого по расценке					72,56	2,61	58,59
17.1	ФССЦ 04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3	0,234		0,00702	529,41	3,72	6,87
17.2	ФССЦ 06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт	0,38		0,0114	1 752,60	19,98	6,87
									137,26
		ФОТ						1,46	48,56
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99	1,45		48,07
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65	0,86		28,48
		Всего по позиции					28,62		297,96
18	ФЕР 15-01-019-01	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе: по кирпичу и бетону	100 м2	0,06		0,06			4 557,90
		1 ОТ			1,15		1 836,00	126,68	33,26
		3 ЭМ			1,25		29,82	2,24	12,57
		2 в т. ч. ОТм			1,25		11,44	0,86	33,26
		4 М					767,51	46,05	6,87
	06.2.05.04	Плитки рядовые	м2	100		6			
		ЗТ	чел.-ч	200	1,15	13,8			
		ЗТм	чел.-ч	0,86	1,25	0,0645			
		Итого по расценке					2 633,33	174,97	4 557,90

18.1	ФССЦ 06.2.01.02-0012	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная однотонная без завала ФОТ	м2	100	6	108,12	648,72	6,87	4 456,71
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90	127,54		4 241,98
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65	114,79		3 817,78
							53,12		1 766,78
		Всего по позиции					991,60		14 599,17
19	Помещение №37. ФЕР 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0189	0,0189				521,08
		1 ОТ				737,40	13,94	33,26	463,64
		3 ЭМ				241,95	4,57	12,57	57,44
		2 в т. ч. ОТм				104,49	1,97	33,26	65,52
		4 М						6,87	
		ЗТ	чел.-ч	91,15	1,722735				
		ЗТм	чел.-ч	7,74	0,146286				
		Итого по расценке				979,35	18,51		521,08
		ФОТ					15,91		529,16
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91	91		14,48		481,54
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52	52		8,27		275,16
		Всего по позиции					41,26		1 277,78
20	ФЕР 10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,0187	0,0187				2 616,88
		1 ОТ		1,15		1 763,23	37,92	33,26	1 261,22
		3 ЭМ		1,25		248,35	5,81	12,57	73,03
		2 в т. ч. ОТм		1,25		52,23	1,22	33,26	40,58
		4 М				9 983,74	186,70	6,87	1 282,63
	11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	100	1,87				

		ЗТ	чел.-ч	199,01	1,15	4,2797101				
		ЗТм	чел.-ч	4,33	1,25	0,1012138				
20.1	ФССЦ 11.3.01.02-0003	Итого по расценке					11 995,32	230,43	2 616,88	
		Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однопольный с ключовой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2	м2	100		1,87	1 489,87	2 786,06	6,87	19 140,23
		ФОТ						39,14		1 301,80
		Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2	38,04		1 265,35
		Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75	18,30		608,59
21	ФССЦ 01.7.04.07-0003	Всего по позиции					3 072,83		23 631,05	
		Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещение однопольных	компл	3		3	94,68	284,04	6,87	1 951,35
22	ФССЦ 01.7.04.04-0012	Всего по позиции					284,04		1 951,35	
		Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни	компл	1		1	92,52	92,52	6,87	635,61
23	ФССЦ 01.7.04.10-0001	Всего по позиции					92,52		635,61	
		Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт	2		2	20,24	40,48	6,87	278,10
24	ФЕР 15-01-070-02	Всего по позиции					40,48		278,10	
		Облицовка: дверных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с установкой наличников из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м2	3,74		3,74				5 708,87
		1 ОТ		1,15			15,79	67,91	33,26	2 258,69
		3 ЭМ		1,25					12,57	
		2 в т. ч. ОТм		1,25					33,26	
		4 М					134,28	502,21	6,87	3 450,18
		ЗТ	чел.-ч	1,7	1,15	7,3117				
		ЗТм	чел.-ч	0	1,25	0				
		Итого по расценке					150,07	570,12		5 708,87
		ФОТ						67,91		2 258,69
Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90	61,12		2 032,82		
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65	28,28		940,74	
25	ФЕР 10-01-036-01	Всего по позиции					659,52		8 682,43	
		Установка уголков ПВХ на клее	100 м	0,0506		0,0506				123,26

11.3.03.13	1 ОТ		1,15		57,15	3,33	33,26	110,76	
	3 ЭМ		1,25				12,57		
	2 в т. ч. ОТм		1,25				33,26		
	4 М				36,00	1,82	6,87	12,50	
	Уголок ПВХ	п.м	100	5,06					
	ЗТ	чел.-ч	6,7	1,15	0,389873				
	ЗТм	чел.-ч	0	1,25	0				
Пр/812-010.0-1 Пр/774-010.0	Итого по расценке				93,15	5,15		123,26	
	ФОТ					3,33		110,76	
	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2	3,24		107,66	
	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75	1,56		51,78	
26	ФССЦ 11.3.03.13-0049	Всего по позиции				9,95		282,70	
		Уголок из ПВХ, размер 60х60 мм	10 м	0,506	0,506	74,90	37,90	6,87	260,37
27	ФЕР 10-01-060-01	Всего по позиции				37,90		260,37	
		Установка и крепление наличников	100 м	0,0506	0,0506				128,82
		1 ОТ		1,15	63,89	3,72	33,26	123,73	
		3 ЭМ		1,25	2,63	0,17	12,57	2,14	
		2 в т. ч. ОТм		1,25	0,46	0,03	33,26	1,00	
		4 М			8,50	0,43	6,87	2,95	
		Наличники	м	112	5,6672				
		ЗТ	чел.-ч	7,82	1,15	0,4550458			
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,00253			
		Итого по расценке			75,02	4,32		128,82	
		ФОТ				3,75		124,73	
		Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2	3,65	121,24
		Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75	1,75	58,31
28	ФССЦ 11.3.03.02-0003	Всего по позиции				9,72		308,37	
		Наличники из ПВХ, ширина 60 мм	м	5,6672	5,6672	33,38	189,17	6,87	1 299,60
29	ФЕР 10-05-001-01	Всего по позиции				189,17		1 299,60	
		Канализационный стояк.							
		Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: глухих	100 м2	0,0118	0,0118			691,22	
		1 ОТ		1,15	888,86	12,06	33,26	401,12	
		3 ЭМ		1,25	92,62	1,37	12,57	17,22	
		2 в т. ч. ОТм		1,25	9,46	0,14	33,26	4,66	
		4 М			3 365,69	39,72	6,87	272,88	
		01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	210	2,478			

12.2.03.15		Материалы теплоизоляционные из минеральных волокон	м2	103	1,2154					
		ЗТ	чел.-ч	98	1,15	1,32986				
		ЗТм	чел.-ч	0,73	1,25	0,0107675				
29.1	ФССЦ 01.6.01.02-0005	Итого по расценке				4 347,17	53,15		691,22	
		Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 9,5 мм	м2	210		2,478	14,80	36,67	6,87	251,92
		ФОТ						12,20		405,78
		Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2	11,86		394,42
		Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75	5,70		189,70
		Всего по позиции				107,38		1 527,26		
30	ФССЦ 09.2.03.04-0011	Уголок алюминиевый /прим/	м	4,77	4,77	9,13	43,55	6,87	299,19	
		Всего по позиции					43,55		299,19	
31	ФЕР 15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2 покрытия	0,0118	0,0118				20,42	
		1 ОТ		1,15		44,73	0,61	33,26	20,29	
		3 ЭМ		1,25		0,97	0,01	12,57	0,13	
		2 в т. ч. ОТм		1,25		0,26		33,26		
		4 М				0,18		6,87		
		ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15	0,0631005				
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,000295				
		Итого по расценке				45,88	0,62		20,42	
		ФОТ					0,61		20,29	
		Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90	0,55		18,26
Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65	0,25		8,45		
		Всего по позиции				1,42		47,13		
32	ФССЦ 14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	0,12	0,12	21,77	2,61	6,87	17,93	
		Всего по позиции					2,61		17,93	
33	ФЕР 15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	0,0118	0,0118				79,91	
		1 ОТ		1,15		103,66	1,41	33,26	46,90	
		3 ЭМ		1,25		2,28	0,03	12,57	0,38	
		2 в т. ч. ОТм		1,25		0,49	0,01	33,26	0,33	
		4 М				402,54	4,75	6,87	32,63	
		ЗТ	чел.-ч	10,9	1,15	0,147913				
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,00059				
		Итого по расценке				508,48	6,19		79,91	
		ФОТ					1,42		47,23	

	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90		1,28	42,51
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65		0,59	19,67
		Всего по позиции						8,06	142,09
34	ФЕР 15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	0,0118		0,0118			141,92
		1 ОТ			1,15		289,99	3,94	131,04
		3 ЭМ			1,25		6,85	0,10	1,26
		2 в т. ч. ОТм			1,25		1,28	0,02	0,67
		4 М					118,30	1,40	9,62
	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,03		0,000354			
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0,02		0,000236			
		ЗТ	чел.-ч	32,73	1,15	0,4441461			
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	0,0016225			
		Итого по расценке					415,14	5,44	141,92
34.1	ФССЦ 14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная	т	0,03		0,000354	12 450,65	4,41	30,30
34.2	ФССЦ 14.4.01.02-0113	Грунтовка акриловая, антисептическая, глубокого проникновения	кг	20		0,236	15,25	3,60	24,73
		ФОТ						3,96	131,71
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90		3,56	118,54
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65		1,65	54,86
		Всего по позиции						18,66	370,35
35	ФЕР 17-01-010-01	Установка люков сантехнических (ревизионных): с креплением саморезами	100 шт	0,01		0,01			139,41
		1 ОТ			1,15		184,50	2,12	70,51
		3 ЭМ			1,25		9,83	0,12	1,51
		2 в т. ч. ОТм			1,25		1,89	0,02	0,67
		4 М					980,87	9,81	67,39
	07.2.06.02	Люки ревизионные	шт	100		1			
		ЗТ	чел.-ч	21,63	1,15	0,248745			
		ЗТм	чел.-ч	0,16	1,25	0,002			
		Итого по расценке					1 175,20	12,05	139,41
35.1	ФССЦ 07.2.06.02-0006	Ревизионный люк 50х50 см	шт	100		1	81,54	81,54	560,18
		ФОТ						2,14	71,18
	Пр/812-016.0-1	НР Водопровод и канализация - внутренние устройства	%	121	0,9	108,9		2,33	77,52

	Пр/774-016.0	СП Водопровод и канализация - внутренние устройства	%	72	0,85	61,2		1,31		43,56
		Всего по позиции						97,23		820,67
36	Прочие работы. ФЕРр 69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т	0,005		0,005				226,83
		1 ОТ					1 363,00	6,82	33,26	226,83
		3 ЭМ							12,57	
		2 в т. ч. ОТм							33,26	
		4 М							6,87	
		ЗТ	чел.-ч	188		0,94				
		ЗТм	чел.-ч	0		0				
		Итого по расценке					1 363,00	6,82		226,83
		ФОТ						6,82		226,83
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно- строительные работы	%	92		92		6,27		208,68
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно- строительные работы	%	44		44		3,00		99,81
		Всего по позиции						16,09		535,32
37	ФЕРр 69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	т	0,2		0,2				71,75
		1 ОТ					7,41	1,48	33,26	49,22
		3 ЭМ							12,57	
		2 в т. ч. ОТм							33,26	
		4 М					16,40	3,28	6,87	22,53
		ЗТ	чел.-ч	1,03		0,206				
		ЗТм	чел.-ч	0		0				
		Итого по расценке					23,81	4,76		71,75
		ФОТ						1,48		49,22
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно- строительные работы	%	92		92		1,36		45,28
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно- строительные работы	%	44		44		0,65		21,66
		Всего по позиции						6,77		138,69
38	ФССЦпг 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,6		0,6				331,14
		1 ОТ							12,84	
		3 ЭМ					42,98	25,79	12,84	331,14
		2 в т. ч. ОТм							12,84	
		4 М							12,84	
		ЗТ	чел.-ч	0		0				
		ЗТм	чел.-ч	0		0				

		Итого по расценке			42,98	25,79		331,14	
		ФОТ							
		НР	%	100	100				
		СП	%	60	60				
		Всего по позиции				25,79		331,14	
39	ФССЦпг 03-21-01-040	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 40 км	1 т груза	0,6	0,6	23,23	13,94	12,84	178,99
		Всего по позиции					13,94		178,99
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							
		ВСЕГО прямые затраты по смете					10 136,42		83 281,47
		<i>в том числе</i>							
		оплата труда					486,73		16 188,64
		эксплуатация машин и механизмов					98,65		1 240,04
		материальные ресурсы					9 511,31		65 342,66
		перевозка					39,73		510,13
		Всего ФОТ (справочно)					501,84		16 691,21
		Всего накладные расходы					466,05		15 500,19
		Всего сметная прибыль					227,25		7 558,78
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)					10 829,72		106 340,44
		НДС 20						20	21 268,09
		Итого с НДС					10 829,72		127 608,53

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]